
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

Redaktore G. Strautmale Sastādītājas: I. Krūmiņa, G. Silirova

Redakcijas adrese: Anglikāņu ielā 5, Rīgā, LV-1816. Tālr. 67220588

ISSN 2255-9523

Nr. 3

1.–15. februāris

2014

0  VISPĀRĪGĀ NODAĻA

004  Datorzinātne un datortehnoloģija. 
Skaitļošana. Datu apstrāde

Belovs,  Aleksandrs. Applications of adver-
sary method in quantum query algorithms : 
doctoral thesis : area: computer science, sub-
area: mathematical foundations of computer 
science / Aleksandrs Belovs ; scientific advisor: 
Andris Ambainis ; University of Latvia. Fa-
culty of Computing. — Riga, 2013. — 155 lp. : 
il. ; 30 cm + piel. (1 ats. sēj., [67] lp.). Pieliku-
mā: «Saistītās publikācijas, pielikums promo-
cijas darbam». — Bibliogrāfija: 146.-152. lp. — 
(Ies.). — [0314003806]

004.38(043.3)+004.421(043.3)

Elsts,  Atis. A framework to facilitate wireless 
sensor network application development : doc-
toral thesis : field: computer science, subfield: 
data processing systems and computer networ-
king / Atis Elsts ; scientific advisor: Leo Selavo ; 
University of Latvia. Faculty of Computing. — 
Riga, 2013. — 193 lp. : il., diagr., tab. ; 31 cm + 
piel. (1 sēj., [147] lp.). Pielikumā saistītās pub-
likācijas: «Ietvars bezvadu sensoru tīklu lieto-
jumprogrammu izstrādes atvieglošanai». — 
Bibliogrāfija: 178.-191. lp. — Promocijas darbs 
un pievienotās publikācijas angļu valodā. — 
(Ies.). — [0314003802] 004.77:621.398(043)

070  Laikraksti. Prese

Zeile,  Pēteris. Latgales periodika, 1862-2013 / 
Pēteris Zeile ; redaktore Skaidrīte Svikša. — Rē-
zekne : Latgales Kultūras centra izdevniecība, 
2013. — 287, [1] lpp. : il., ģīm., faks. ; 25 cm. — 
ISBN 978-9984-29-241-0 (ies.) : 500 eks. — 
[0314000150] 070(474.38)+050(474.38)

08  Jaukta satura krājumi. Kolektīvi darbi

087.5  Izdevumi jauniešiem

Alfabēts : attīstoša grāmata ar uzlīmēm, 3-6 
gadi / no angļu valodas tulkojusi Iveta Ikale ; 
redaktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — 12 lpp., [2] lp. : il. ; 31 cm + 1 piel. 
(plakāts). — (Attīstoša grāmata ar uzlīmēm). — 
«Komplektā ir plakāts un vairāk nekā 150 uz-
līmes!»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: My ABC. — 
ISBN 978-9934-0-3902-7. — [0314000011] 087.5

Bruksa, Felisitija. Apģērb mazos lācēnus! : grā-
mata ar uzlīmēm / Felisitija Bruksa ; ilustrēju-
si Aga Jatkovska ; no angļu valodas tulkojusi 
Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
[16] lpp., [8] lp. : il. ; 28 cm. — «Vairāk nekā 200 
uzlīmes»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Dress the 
Teddy bears sticker book. — ISBN 978-9934-0-
4115-0. — [0314000249] 087.5

Čuk! Čuk! : 5 skaņu lodziņi : [bilžu grāmata 
ar tekstu] / written by Dawn Sirett ; designed 
by Rachael Parfitt ; no angļu valodas tulkojusi 
Iveta Ikale. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
[10] lpp. : il. ; 24 cm. — (Skaņu paslēpes). — No-
saukums no vāka. — Oriģ. nos.: Choo! Choo! 
Noisy peekaboo!. — ISBN 978-9934-0-4078-8. — 
[0314000336] 087.5

Dzīvnieki : attīstoša grāmata ar uzlīmēm, 3-6 
gadi / no angļu valodas tulkojusi Iveta Ikale ; 
redaktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — 12 lpp., [2] lp. : il. ; 31 cm + 1 piel. 
(plakāts). — (Attīstoša grāmata ar uzlīmēm). — 
«Komplektā ir plakāts un vairāk nekā 150 uzlī-
mes!»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: My animal. — 
ISBN 978-9934-0-3900-3. — [0314000012] 087.5

Lauku stāstiņi : līmē uzlīmes un izkrāso! / ilus-
trējis Stīvens Kārtraits ; no angļu valodas tul-
ko jusi Iveta Ikale. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 32 lpp., [10] lp. : il. ; 28 cm. — (Lauku 
stās ti ņi). — Oriģ. nos.: Farmyard tales. Stic-
ker & co louring book. — ISBN 978-9934-0-
4113-6. — [0314000254] 087.5

Lielie darbi lauku sētā : uzlīmes un interesanti 
uzdevumi : vairāk nekā 30 uzlīmes / no angļu 
valodas tulkojusi Indra Putre. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, 2014. — 16 lpp., [4] lp. : il. ; 27 cm. — 
Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — Oriģ. 
nos.: My busy little farm. — ISBN 978-9934-0-
4055-9. — [0314000248] 087.5

Monster High : viss par Džūliju Jelpsu : ģime-
ne, draugi, tests / tulkojusi Eva Jansone ; redak-
tore Līvija Baumane. — Rīga : Egmont Latvija, 
2013. — [16] lpp., [2] lp. iel : il. ; 30 cm. — Ap-
rakstīts pēc vāka. — Oriģ. nos.: Monster High. 
All about Ghoulia Yelps. — ISBN 978-9984-43-
892-4. — [0314000132] 087.5

Pirmās gudrības : [bilžu grāmata ar tekstu] / 
no spāņu valodas tulkojusi Irina Treskina ; re-
daktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — [16] lpp. : il. ; 22 cm. — (Mana pirmā 
bilžu grāmata). — Aprakstīts pēc vāka. — Oriģ. 
nos.: Mi primer libro. — ISBN 978-9934-0-
3972-0. — [0314000257] 087.5

Pirmie vārdi : [bilžu grāmata ar tekstu] / no 
spāņu valodas tulkojusi Irina Treskina ; re-
daktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — [16] lpp. : il. ; 22 cm. — (Mana pirmā 
bilžu grāmata). — Aprakstīts pēc vāka. — Oriģ. 
nos.: Mis primeras palabras. — ISBN 978-9934-
0-3971-3. — [0314000256] 087.5

Pīlīte : taustāmgrāmatiņa. — Rīga : Egmont 
Latvija, [2014]. — [6] lpp. : il. ; 16 cm. — Ap-
raksts pēc ietveres. — Oriģ. nos.: Baby’s 
book — duck. — ISBN 978-9984-43-826-9. — 
[0314000146] 087.5

Smurfi : lasām, rakstām un krāsojam! / Peyo. — 
[Rīga] : Jumava, 2013. — [32] lpp. : il. ; 30 cm. — 
Nosaukums no vāka. — ISBN 978-9934-11-
513-4. — [0314000096] 087.5

Stāsts par poniju : uzdevumu grāmata pirms-
skolas un jaunākā skolas vecuma bērniem : ar 
uzlīmēm / latviskojusi Anna Bērziņa ; redakto-
re Ilze Collenkopfa. — Rīga : Egmont Latvija, 
2013. — 24 lpp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 30 cm. — 
(Barbie). — Aprakstīts pēc vāka. — Oriģ. nos.: 
Barbie & her sisters in a pony tale. — ISBN 978-
9984-43-898-6. — [0314000133] 087.5

Vau! Vau! : 5 skaņu lodziņi : [bilžu grāmata 
ar tekstu] / written by Dawn Sirett ; designed 
by Rachael Parfitt ; no angļu valodas tulkojusi 
Iveta Ikale. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
[10] lpp. : il. ; 24 cm. — (Skaņu paslēpes). — No-
saukums no vāka. — Oriģ. nos.: Woof! Woof! 
Noisy peekaboo!. — ISBN 978-9934-0-4079-5. — 
[0314000334] 087.5

Vārdi : attīstoša grāmata ar uzlīmēm, 3-6 gadi / 
no angļu valodas tulkojusi Iveta Ikale ; redakto-
re Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. — 
12 lpp., [2] lp. : il. ; 31 cm + 1 piel. (plakāts). — 
(Attīstoša grāmata ar uzlīmēm). — «Komplektā 
ir plakāts un vairāk nekā 150 uzlīmes!»—Uz 
vāka. — Oriģ. nos.: My words. — ISBN 978-
9934-0-3901-0. — [0314000014] 087.5

Vuori, Jūlija. Ruksis un krāsas / Jūlija Vuori ; tul-
kojums latviešu valodā: Emīlija Petraškeviča. — 
Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2014. — [23] lpp. : il. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Sika ja värit. — ISBN 978-
9984-23-466-3 (ies.). — [0314000309] 087.5

1  FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13  Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves 
metafizika. Ezotērika

Mikušina,  Tatjana. Jēzus : ar sūtnes Tatjanas 
Mikušinas starpniecību saņemtie vēstījumi 
(2005-2013) / Tatjana Mikušina ; no krievu va-
lodas tulkojusi Lauma Ērgle ; redaktore Ieva 
Šuplinska. — Rīga : Sol Vita, [2014]. — 214, 
[1] lpp. : il. ; 15 cm. — (Gudrības Valdoņi). — 
«Gudrības Valdoņu vēstījumi»—Titlp. — ISBN 
978-9984-894-29-4 (ies.); 9789984894201 (kļū-
da). — [0314000102] 133.9+27-31

Mikušina,  Tatjana. Māte Marija : ar Tatjanas 
Mikušinas starpniecību saņemtie vēstījumi 
(2005-2013) / Tatjana Mikušina ; no krievu va-
lodas tulkojusi Lauma Ērgle ; redaktore Ieva 
Šuplinska. — Rīga : Sol Vita, [2014]. — 159 lpp. : 
il. ; 15 cm. — (Gudrības Valdoņi). — Bibliogrā-
fija: 25. lpp. — ISBN 978-9984-894-26-3 (ies.). — 
[0314000101] 133.9+27-312.47



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

159.9  Psiholoģija

Ozola,  Elizabete. Sapņošanas garīgā prak-
se / Elizabete Ozola ; atbildīgā redaktore Ieva 
Heimane ; literārā redaktore Brigita Šoriņa ; 
priekšvārdu sarakstīja Aivis Dombrovskis ; 
Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais 
noformējums. — Rīga : Jumava, [2014]. — 255, 
[1] lpp. : il., ģīm., sh., tab. ; 20 cm. — Bibliogrā-
fija: 255.-[256.] lpp. (46 nos.). — ISBN 978-9934-
11-528-8. — [0314000090] 159.963.3

Pārsonss,  Robs. 60 minūtes ģimenes laimei : 
praktiski padomi / Robs Pārsonss ; tulkotāja 
Alise Bērziņa ; atbildīgā redaktore Dace Kre-
cere ; literārā redaktore Rota Bārtule ; Nataļjas 
Kugajevskas mākslinieciskais noformējums. — 
Rīga : Jumava, 2014. — 127, [1] lpp. ; 19 cm. — 
Bibliogrāfija: 127.-[128.] lpp. — Oriģ. nos.: 
The sixty minute family. — ISBN 978-9934-11-
539-4. — [0314000193] 159.9-055+173

Tilaks, Dzintars. Latviskās sirdslietas : Sirdslie-
tu aģentūra / Dzintars Tilaks ; redaktors Oskars 
Lapsiņš ; māksliniece Agata Muze. — Rīga : Pē-
tergailis, [2013]. — 172, [3] lpp. ; 21 cm. — ISBN 
978-9984-33-379-3. — [0314000128]

159.922.1+316.472.4

17  Morāles filozofija. Ētika.  
Praktiskā filozofija

Aivanhovs, Omrāms Mihaels. Atbildes uz ak-
tuāliem jautājumiem / Omraam Mikhaël Aïvan-
hov (Omrāms Mihaels Aivanhovs) ; no franču 
valodas tulkojusi Larisa Rozentāle. — Rīga : 
Biedrība «Cilvēka pašatjaunošanās» : Prosveta, 
2013. — 27 lpp. ; 18 cm. — (Izvor ; 1). — Grāma-
tā sniegtie fragmenti ir izklāstīti citos «Izvor» 
krājuma darbos. — Oriģ. nos.: Rèponses à qu-
elques questions actuelles. — ISBN 978-9984-
49-232-2. — [0314000046] 17.02+130.12+133

Aivanhovs, Omrāms Mihaels. Pienākums būt 
laimīgam / Omraam Mikhaël Aïvanhov (Om-
rāms Mihaels Aivanhovs) ; no franču valodas 
tulkojusi Larisa Rozentāle. — Rīga : Biedrība 
«Cilvēka pašatjaunošanās» ; Prosveta, 2013. — 
30, [3] lpp. ; 18 cm. — (Izvor ; 3). — Grāmatā 
sniegtie fragmenti ir izklāstīti citos «Izvor» 
krājuma darbos. — Oriģ. nos.: Le Devoir 
d’être heureux. — ISBN 978-9934-8286-1-4. — 
[0314000047] 17.023.34+130.12

Džeikobijs, Henrijs. Hauss un filozofija : melo 
visi / Henrijs Džeikobijs ; no angļu valodas 
tulkojusi Aiga Jansone ; atbildīgā redaktore 
Dace Krecere ; literārā redaktore Austra Cel-
miņa-Ķeirāne ; Ingus Feldmaņa vāka grafiskais 
noformējums. — Rīga : Jumava, 2014. — 263, 
[1] lpp. ; 20 cm. — Ietver bibliogrāfiju un rādī-
tāju: 249.-[264.] lpp. — Oriģ. nos.: House and 
philosophy : Everbody lies. — ISBN 978-9934-
11-552-3. — [0314000197] 177+791.234:177

2  RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Astahovs-Salovs,  N.  I. Mesijas līgava : kādas 
Krievijā dzīvojošas ebreju meitenes dzīves-
stāsts un kā viņa sastapa savu Ješua 1911.-
1920. g. / N. I. Astahovs-Salovs ; tulkojums no 
krievu valodas ; vāka dizains: Miervaldis Zel-
tiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2013. — 
141, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-857-
74-9. — [0314000220] 27-34(470+571)+27-29

Bevīrs, Džons. Ekstraordināra dzīve, kādai mēs 
esam radīti / Džons Bevīrs ; no krievu valodas 
tulkoja Sarmīte Gailīte ; dizains: Miervaldis Zel-
tiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, [2013]. — 
316, [3] lpp. : il. ; 20 cm. — «Grāmatā pielietots 
brīvs tulkojums no dažādiem Svēto Rakstu iz-
devumiem angļu valodā, par ko sniegtas papil-
dus norādes, visos citos gadījumos izmantotais 
Bībeles teksts ņemts no 1965. gada izdevuma 
izlabotās (revidētās) versijas»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9984-866-95-6. — [0314000224] 27-4

Dienišķā gaisma uz dienišķā ceļa. — [Gar-
kalnes nov.] : Alvīne un Alberts, [2014]. — 
376 lpp. ; 13×11 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-8330-2-1. — 
[0314000339] 274.5-282.5

Fusko,  Dons. Aizsardzībai pret ļauno / Dons 
Fusko ; no franču valodas tulkojusi Inese Ga-
gaine ; redaktore Ilze Kurša-Briede ; monsinjo-
ra Turnjola di Klo priekšvārds, 7.-8. lpp. ; vāka 
apstrāde: Ainārs Vanags. — Rīga : Dzīvības 
straumes, 2013. — 197, [6] lpp. : il. ; 20 cm. — 
Oriģ. nos.: Pour se dėfendre du Malin. — ISBN 
978-9984-874-23-4. — [0314000233] 27-548.5

Gaiona, Žanna. Jēzus Kristus atziņas dziļumi, 
1685. g. / Žanna Gaiona ; no krievu valodas 
tulkojusi Sarmīte Gailīte. — [Rembate] : Viņa 
Vārds Manī, 2013. — 135 lpp. ; 20 cm. — (Se-
natnes grāmata). — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-866-80-2. — 
[0314000216] 27-636

Grehems, Billijs. Miers ar Dievu / Billijs Gre-
hems ; no angļu valodas tulkojis Oļģerts Ca-
kars. — 2. izd. revidēts un papildināts. — [Rem-
bate] : Viņa Vārds Manī, 2013. — 210, [1] lpp. : 
portr. ; 20 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-866-35-2. — 
[0314000229] 27-284

Heflīna,  Ruta  Vārda. Godība : Jeruzālemes 
pieredze / Ruta Vārda Heflīna ; no angļu va-
lodas tulkoja Gunta Cine ; vāka dizains: Mier-
valdis Zeltiņš. — 2. izdevums. — [Rembate] : 
Viņa Vārds Manī, 2013. — 204, [1] lpp. : notis ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — Oriģ. nos.: Glory, Jerusalem experien-
ce. — ISBN 978-9984-866-71-0. — [0314000203]

27-14

Ivančić,  Tomislav. Dziedināšanas lūgšanas / 
pēc profesora Tomislava Ivančiča semināriem 
sakopojis un priekšvārdu, 5.-7. lpp., uzrakstījis 
Hanss Jirgens Lungs ; no vācu valodas tulkojusi 
Dace Lāže ; redaktore Ilze Kurša-Briede ; vāka 
apstrāde: Ainārs Vanags. — Rīga : Dzīvības 
Straumes, 2013. — 47, [4] lpp. ; 17 cm. — Oriģ. 
nos.: Heilungsgebete. — ISBN 978-9984-874-
22-7. — [0314000230] 27-468.6

Kruss,  Nikijs. Skrien, čalīt, skrien! / Nikijs 
Kruss kopā ar Džeimiju Bakingemu ; no an-
gļu valodas tulkojis un pēcvārdu, [310.] lpp., 
uzrakstījis Niklāvs Adats ; noformējis Eduards 
Jegorovs. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 
2013. — 309, [1] lpp. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: 
Run, baby, run. — ISBN 978-9984-866-08-6. — 
[0314000223] 27-767(73)(092)+821.111(73)-94

Legzdiņa-Yeong,  Ilva. «Vēstule no debesīm» 
un citi stāsti / autore un sastādītāja Ilva Le-
gzdiņa-Yeong ; dizains: Miervaldis Zeltiņš. — 
[Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2013. — 123, 
[1] lpp. : il. ; 20 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-866-32-1. — 
[0314000218] 27-29+821.174-97

Luters,  Mārtiņš. Pravieša Jesajas grāmatas 
skaid rojums / Mārtiņš Luters ; no vācu valodas 
tulkojusi Gundega Dumpe ; teoloģiskais redak-
tors Atis Vaickovskis ; literārā redaktore Gunta 
Vaickovska ; Reinharda Slenskas ievadvārdi, 
vii-ix lpp. ; vāka autore Agata Muze. — Rīga : 
Luterisma mantojuma fonds, 2013. — 672 lpp. ; 
21 cm. — Svēto rakstu rādītājs: 661.-672. lpp. — 
ISBN 978-9984-753-91-1. — [0314000291]

27-244.22-273

Makarenko,  Dmitrijs. Jūs neticētu, ja jums 
to stāstītu / Dmitrijs Makarenko ; tulkojums: 
Ilze Plakane. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 
2013. — 87, [3] lpp. : il. ; 20 cm. — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. nos.: Вы 
не поверили бы, если бы вам рассказали. — 
ISBN 978-9984-866-68-0. — [0314000215]

27-766(477)

Marejs,  Andrejs. Palieciet manī : vīnakoka 
studijas / Andrejs Marejs ; no krievu valodas 
tulkoja Jautrīte Doļina ; vāka dizains: Mier-
valdis Zeltiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds 
Manī, 2013. — 129, [1] lpp. ; 20 cm. — (Senat-
nes grāmata). — ISBN 978-9984-866-78-9. — 
[0314000221] 27-318

Petons, Džons G. Autobiogrāfija : angļu misi-
onāru piedzīvojumi Jaunhebridu salās / Džons 
G. Petons ; tulkots no angļu valodas. — [Remba-
te] : Viņa Vārds Manī, 2013. — 172, [1] lpp. : il. ; 
20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9984-866-91-8. — [0314000227]

27-76-051(410.5)

Prinss,  Dereks. Kristus mācības pamati / De-
reks Prinss ; tulkojums no krievu valodas: Ilze 
Baltais. — Pirmā publikācija. — [Rembate] : 
Viņa Vārds Manī, 2013.

1. daļa. — 295, [1] lpp. ; 20 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Par auto-
ru: 6. lpp. — Oriģ. nos.: Foundation series. — 
ISBN 978-9984-857-46-6. — [0314000207]

2. daļa. — 277, [1] lpp. ; 20 cm. — Izde-
vējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. 
nos.: Foundation series. — ISBN 978-9984-
857-47-3. — [0314000214] 27-1

Prinss, Dereks. Vīri un tēvi : radītāja mērķa at-
klāsme vīriešiem / Dereks Prinss ; ar Dr. Edvīna 
Luisa Koula priekšvārdu, 6. lpp. ; tulkojums 
no krievu valodas: Inese Andersone. — [Rem-
bate] : Viņa Vārds Manī, 2013. — 159, [2] lpp. ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — Oriģ. nos.: Husbands and fathers. — 
ISBN 978-9984-866-63-5. — [0314000211] 27-45

Smolijs,  Ričards. Aizliegtā ticība : gnosti-
cisms — kristietības apslēptais mantojums / Ri-
čards Smolijs ; no angļu valodas tulkojusi Anna 
Krumholce ; redaktors Elviss Ozols ; Māra 
Garjāņa vāka dizains. — [Rīga] : Lietusdārzs, 
2013. — 268, [1] lpp. ; 23 cm. — Bibliogrāfija: 
261.-[269.] lpp. — Oriģ. nos.: Forbidden fai-
th. — ISBN 978-9984-869-45-2. — [0314000287]

255.85

Springoviča, Kornēlija. Aglonas ziediņš / Kor-
nēlija Springoviča (NJB māsa Klāra Emanuela) ; 
priekšvārdu sarakstīja Kārlis Gumpenbergs. — 
Rēzekne : Latgales Kultūras centra izdevniecī-
ba, 2013. — 176 lpp. : il., ģīm. ; 17 cm. — ISBN 
978-9984-29-239-7 : 500 eks. — [0314000148]

27-788-055.2(474.3)



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

Šīrone, Anna. Uzvaras pār sevi zvani : dzejas / 
Anna Šīrone ; dizains: Miervaldis Zeltiņš. — 
[Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2013. — 58, 
[4] lpp. : il. ; 20 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Par autori: [61.-62.] lpp. — 
Teksts latviešu un latgaliešu valodā. — ISBN 
9789984857879 (kļūda). — [0314000228]

27-291+821.174-141

Šmidts, Kristofs. Roze no Tanenburgas : kādas 
15.gs. dzīvojošas meitenes stāsts / Kristofs Šmi-
dts ; no krievu valodas tulkoja Jautrīte Doļina ; 
dizains: Miervaldis Zeltiņš. — [Rembate] : Viņa 
Vārds Manī, 2013. — 142, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-866-77-2. — [0314000210]

27-29+821.112.2-34

Ten Būma, Korija. «… kā zars pie vīna koka…» / 
Korija ten Būma. — [Remabate] : Viņa Vārds 
Manī, 2013. — 158, [1] lpp. ; 20 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. nos.: 
Not Good if detached. — ISBN 978-9984-866-
14-7. — [0314000206] 27-76-051(492)

Turķis, Ārijs. Dieva dotās atklāsmes pēdējām 
dienām : 100 pravietojumi ticības stiprināšanai 
ikdienā / Ārijs Turķis. — [Rembate] : Viņa Vārds 
Manī, 2013. — 174, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — «At-
klāsmes par nākotni»—Uz vāka. — ISBN 978-
9984-866-01-7. — [0314000213] 27-534.6

Vanjē,  Žans. Kopiena — vieta piedošanai un 
priekam / Žans Vanjē ; no franču valodas tulko-
jusi Inese Gagaine ; redaktore Ilze Kurša-Brie-
de ; vāka apstrāde: Ainārs Vanags. — Rīga : 
Dzīvības Straumes, 2013.

1. daļa. — 213, [2] lpp. ; 20 cm. — Bib-
liogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Oriģ. 
nos.: La communauté — lieu du pardon et 
de la fête. — ISBN 978-9984-874-20-3. — 
[0314000231]

2. daļa. — 227 lpp. ; 20 cm. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs. — Oriģ. nos.: La com-
munauté — lieu du pardon et de la fête. — 
ISBN 978-9984-874-21-0. — [0314000232]

27-784

Vitucija, māsa. Atklāsmes / Vitucija ; tulkojums 
latviešu valodā: Sarmīte Gailīte ; dizains: Mier-
valdis Zeltiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 
2013. — 231, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-
866-00-0. — [0314000219] 27-726.6-055.2(498)

3  SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

31  Demogrāfija. Socioloģija. Statistika

Bērziņa, Kristīne. Politikas ziņojums par mig-
rācijas un patvēruma situāciju Latvijā 2012. 
gadā = Policy report on migration and asylum 
policy in Latvia reference year 2012 / Kristīne 
Bērziņa, Ilze Siliņa-Osmane ; Eiropas migrāci-
jas tīkla Latvijas kontaktpunkts. — Rīga : Ei-
ropas migrācijas tīkls, 2013. — 63 lpp. : diagr., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 29.-30. lpp. (34 
nos.). — Paralēli latviešu un angļu valodā. — 
[0313003337] 314.15-026.48(474.3)(047)+

+341.43(474.3)(047)

316  Socioloģija

Apmācību kursa «Starpkultūru komunikācija» 
rokasgrāmata : Sabiedrības integrācijas fonda 
projekts «Apmācību kursa «Starpkultūru ko-
munikācija» aktualizēšana, sagatavošana un 
ieviešana» / par materiāla saturu atbild Sabied-
rības integrācijas fonds un apmācības program-
mas eksperti: Liesma Ose, Inese Lazda-Mazula, 
Kārlis Viša. — [Rīga] : Sabiedrības integrācijas 
fonds, 2013. — 97 lpp. : il., sh., diagr., tab. ; 
32 cm. — Neiesiets, papildināms izdevums ātr-
šuvējā. — Bibliogrāfija nodaļu beigās. — (Ātr-
šuvējā). — [0314000104] 316.722+316.73

Gēbele,  Iveta. Cilvēks ģimenē : sistemātisks 
skatījums uz cilvēku ģimenē jeb cilvēku dīķī / 
Iveta Gēbele, Aivis Dombrovskis ; atbildīgā 
redaktore Ieva Heimane ; literārā redaktore 
Keta Īva ; Aijas Andžānes vāka māksliniecis-
kais noformējums ; Tila Indāna vāka fotogrā-
fija. — [Rīga] : Jumava, [2014]. — 95, [1] lpp. : 
il. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-11-504-2. — 
[0314000089] 316.362+159.9-055

32  Politika

Tauriņš, Gunārs. Demokrātijas nākotne / Gu-
nārs Tauriņš ; autora redakcijā ; redaktore M. 
Freija ; Juridiskā koledža. — Rīga ; Štutgarte : 
Gunārs Tauriņš, 2013. — 143 lpp. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 137.-138. lpp. un zemsvītras pie-
zīmēs. — Teksts latviešu valodā, priekšvārds, 
ievads un kopsavilkums arī angļu valodā. — 
ISBN 978-9984-9148-9-3 (ies.). — [0314000059]

321.7+32(474.3)”1991/…”

323  Iekšlietas. Iekšpolitika

Šāberte,  Baiba. Brīvības cena : Lidijas Las-
manes-Doroņinas ticība, cerība un mīlestība / 
Baiba Šāberte ; atbildīgā redaktore Renāte Ne-
imane ; literārā redaktore Brigita Šoriņa ; Līgas 
Krežes vāka mākslinieciskais noformējums. — 
Rīga : Jumava, 2013. — 182, [1] lpp., [8] lpp. 
iel. : il., ģīm., faks. ; 24 cm. — ISBN 978-9934-11-
414-4. — [0314000195] 323.281(474.3)(092)

332  Reģionālā, teritoriālā, zemes, dzīvokļu 
ekonomika

Nekustamais īpašums Latvijā : 1991-2012 / 
priekš vārdu sarakstīja Aivars Kļavis ; vāka 
di zai na autore Linda Zoldnere ; izmanto-
ti Aiva ra Lie piņa fotoattēli. — Rīga : Latio, 
2013. — 384 lpp. : diagr., il., ģīm., tab. ; 25 cm. — 
Per sonu rādītājs: 372.-377. lpp., uzņēmumu rā-
dītājs: 378.-381. lpp. — ISBN 978-9984-49-721-1 
(ies.). — [0314000234]

332.21(474.3)”1991/2012”+
+347.214.2(474.3)”1991/2012”

339  Tirdzniecība. Starptautiskās 
ekonomiskās attiecības. Pasaules ekonomika

Rīgas Centrāltirgus — iedvesmas vieta = The 
place for inspiration = Место вдохновения / 
ideja, saturs, sakārtojums: Oskars Balodis, Dace 
Jansone ; foto: Jānis Saliņš, Māris Morkāns ; 
Rīgas Centrāltirgus. — Rīga : Apgāds Manto-
jums, 2013. — 79, [1] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — 
Paralēli latviešu, angļu un krievu valodā. — 
[0314000032] 339.146(474.362.2)

34  Tiesības. Jurisprudence

Komerctiesību aktuālie jautājumi Latvijā un 
Eiropā : komercdarījumi, atbildība, komercstrī-
di / referātu autori: Alberto Mazzoni, Martin 
Stanford, Kaspars Balodis, José Angelo Estrel-
la-Faria, Jānis Bogdasarovs, Aivars Lošmanis, 
Jānis Kārkliņš, Dagne Rušeniece, Aleksandrs 
Leščinskis, Rada Matjušina, Sergejs Rudāns, 
Evija Novicāne, Edgars Stafeckis, Lauris Ras-
načs, Zane Pētersone, Svetlana Beļajeva, Aivars 
Paegle ; priekšvārdu sarakstīja Jānis Bordāns ; 
dizains: Santa Tulpe. — Rīga : Tiesu namu aģen-
tūra, 2013. — 358 lpp. ; 22 cm. — Grāmatā par 
pamatu izmantoti 2012. gada 20.-21. septembra 
konferences «Komerclikumam — 10» mate-
riāli. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
Teksts latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-
9934-508-09-7 (ies.). — [0314000164]347.7(474.3)

Latvija. Kriminālprocesa likums : ar grozīju-
miem, kas izsludināti līdz 2014. gada 9. jan-
vārim. — 10. izdevums. — Rīga : Tiesu namu 
aģentūra, 2014 (Poligrāfists). — 576 lpp. : veid-
lapas ; 20 cm. — Kriminālprocesa likuma pantu 
rādītājs: 543.-576. lpp. — ISBN 978-9934-508-
12-7. — [0314000242] 343.13(474.3)(094)

Noziedzīgos nodarījumos cietušo vajadzību 
nodrošinājums: atbalsts viktimizācijas preven-
cijai Latvijā : pētījuma kopsavilkums / pētnieku 
kolektīvs: Ilze Dzenovska, Andrejs Judins, An-
vars Zavackis ; projekta direktore Ilona Kron-
berga ; kopsavilkuma daļas redaktore Inese 
Muhka ; konferences ziņojumu apkopojusi un 
sakārtojusi Sanita Sīle ; dizains: Gatis Vectirāns ; 
vāka foto: Laura Vectirāne. — [Rīga : Providus, 
2013]. — 75 lpp. : il., ģīm. ; 30 cm. — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija: 
39.-43. lpp. (63 nos.). — ISBN 978-9984-9911-9-1 
(spirālies.). — [0314000112]

343.122+343.122(474.3)

37  Izglītība

Ceļvedis gadskārtu svētku organizēšanai 
pirmsskolas izglītības iestādēs / sastādītājs An-
dris Kapusts ; māksliniece Aurēlija Rancāne ; 
fotogrāfiju autors Jānis Jasjukevičs. — Rīga : 
Latvijas Folkloras biedrība, 2013. — 48 lpp. : 
il. ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 47. lpp. un zemsvīt-
ras piezīmēs. — ISBN 978-9934-8444-0-9. — 
[0314000029] 37.017.7(474.3)(072)+

+398.332(=174)(072)

Truskovska,  Ženija. Sociālā pedagoga profe-
sionālās kompetences veidošanās supervīzijā : 
promocijas darbs Pedagoģijas zinātnes nozaru 
(sociālās) pedagoģijas apakšnozarē / Ženija 
Truskovska ; promocijas darba zinātniskā vadī-
tāja Velta Ļubkina ; Rēzeknes Augstskola. Per-
sonības socializācijas pētījumu institūts. — Rē-
zekne, 2013. — 211 lp. : il., diagr., tab. ; 30 cm + 
1 CD. CD: pielikumu elektroniskā versija 
PDF formātā. — Bibliogrāfija: 183.-209. lp. — 
(Ies.). — [0314003805] 37.013.42(043)



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

371  Audzināšanas un izglītības 
organizēšana. Skolvedība

Raščevska,  Malgožata. Latviešu valodas un 
matemātikas sasniegumu testu vadīšanas ro-
kasgrāmata / Malgožata Raščevska, Dzintra Pa-
egle, Jānis Mencis (jun.) ; teksta redaktore Dzin-
tra Paegle ; testa dizains: Malgožata Raščevska ; 
sižeta attēlu māksliniece Svetlana Narkeviča. — 
2. izdevums. — Rīga : Latvijas Psihologu apvie-
nība : Latvijas Universitāte, 2013. — 120 lpp. : 
sh., tab. ; 21 cm. — Virstit.: LMST-II. — Biblio-
grāfija: 100.-101. lpp. — [0313003208]

371.26(474.3)(035)

373  Vispārējā izglītība

Līduma, Anna. Pirmsskolas pedagoģijas teorija 
praksei : monogrāfija / Anna Līduma ; priekš-
vārdu autores: Ausma Špona, Vaiva Zuzevi-
čiūte ; vāka noformējumā izmantota Roberta 
Proksas grafika. — Rīga : Librum, 2013. — 246, 
[1] lpp. : diagr., il., tab., notis ; 24 cm. — Bib-
liogrāfija rakstu beigās, personu rādītājs: 
245.-[247.] lpp. — Teksts latviešu, angļu un 
krievu valodā. — ISBN 978-9984-9915-6-6. — 
[0314000034] 373.2

378  Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Grosvalds,  Ilgars. Latvijas Universitātes sie-
vietes augstākajā izglītībā un zinātnē XX gs. 
pirmajā pusē / Ilgars Grosvalds, Ivans Griņe-
vičs ; Starptautiskā Lauksaimniecības univer-
sitāte, Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas 
Zinātniskais centrs. — Rembate ; Liepāja : 
Starptautiskā Lauksaimniecības universitāte, 
2013. — 32 lpp. : ģīm., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 31. lpp. (9 nos.). — Ziņas par autoriem 
angļu valodā. — ISBN 978-9984-885-20-9. — 
[0314000022] 378.4-055.2(474.3)

39  Etnoloģija. Etnogrāfija. Tikumi. Paražas. 
Tradīcijas. Tautu dzīve. Folklora

394  Sabiedriskā dzīve, svētki

Rīga—2014 : Eiropas kultūras galvaspilsēta = 
European capital of culture / editor: Mari-
ka Vītiņa ; translator: Juris Beņķis ; Rīga 2014 
Foundation. — Rīga : Rīga 2014 Foundation, 
2013. — 188 lpp., [1] lp., saloc. [7] lpp. : il. ; 
22 cm. — Aprakstīts pēc [1.] lpp. — (Spirā-
lies.). — [0314000079] 394.48(474.362.2)(035)+

+316.722(474.362.2)(035)

Rīga—2014 : Eiropas kultūras galvaspilsēta = 
European capital of culture. — Rīga : Nodi-
binājums «Rīga 2014», 2013. — 188 lpp., [7] 
saloc. lpp. : il., ģīm. ; 22 cm. — «Rīga 2014» 
kultūras gada programmas «Force Majeure» 
tematisko līniju izklāsts. — (Spirālies.) : 6000 
eks. — [0314000078] 394.48(474.362.2)(035)+

+316.722(474.362.2)(035)

5  MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504  Vides zinātne. Dabas resursu 
aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība  
pret tiem

Veidemane,  Kristīna. Izmaiņas Latvijas pie-
krastes ainavā 20.-21. gadsimta mijā un mūs-
dienu izaicinājumi : promocijas darbs ģeogrā-
fijas doktora zinātniskā grāda iegūšanai vides 
zinātnē, apakšnozare: dabas aizsardzība / Kris-
tīna Veidemane ; promocijas darba zinātniskais 
vadītājs Oļģerts Nikodemus ; latviešu valodas 
redaktore Sanda Roze ; recenzenti: Zanda Pe-
nēze, Māris Bērziņš, Ritma Rungule ; Latvijas 
Universitāte. Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu 
fakultāte. Vides zinātnes nodaļa = Changes in 
Latvian coastal landscapes at the turn of the 
21st century and contemporary challenges : 
summary of doctoral thesis submitted for the 
degree of doctor of geography, field of environ-
mental science : subfield of nature protection / 
Kristina Veidemane ; supervisor: Olgerts Ni-
kodemus ; English language editor Normun-
ds Titans ; reviewers: Zanda Peneze, Maris 
Berzins, Ritma Rungule ; University of Latvia. 
Faculty of Geography and Earth sciences. — 
Rīga, 2013. — 179 lpp. : il., diagr., tab., kartes, 
shēmas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 124.-125., 161.-
179. lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu 
valodā, ar atsevišķām titullapām. — ISBN 978-
9984-45-788-8. — [0314000060]

502.5(474.3)(043)+913(474.3)(043)+
+911.53(474.3)(043)

51  Matemātika

Januma, Silva. Uzdevumu krājums matemāti-
kā 9. klasei / Silva Januma ; redaktore Sabīne 
Trēde ; Eduarda Groševa dizains ; uz vāka: Rai-
ta Ankoriņa fotogrāfija ; Vjačeslava Kadigroba 
zīmējumi. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 199, 
[1] lpp. : il., diagr., tab. ; 24 cm. — Mācību kom-
plektā ietilpst: mācību grāmata (1. un 2. daļa), 
skolotāja grāmata, uzdevumu krājums. — 
ISBN 978-9934-0-3953-9. — [0314000182]

51(076)

Kravchenko, Dmitry. Quantum games, quan-
tum states, their properties and applications : 
doctoral thesis area: computer science, sub-
area: mathematical foundations of computer 
science / by Dmitry Kravchenko ; scientific 
advisor: Andris Ambainis ; University of Lat-
via. — Riga, 2013. — vi, 108 lp. : il., diagr., tab. ; 
30 cm + piel. ([97] lp.). Pielikumā: Saistītās 
publikācijas, pielikums promocijas darbam. — 
Bibliogrāfija: 103.-108. lp. — Promocijas darbs 
un pievienotās publikācijas angļu valodā. — 
(Ies.). — [0314003801] 519.83:530.145.6(043)+

+004.832:530.145.6(043)

52  Astronomija. Astrofizika. Kosmosa 
pētniecība. Ģeodēzija

Hermanis, Joahims. Mazā astronomijas encik-
lopēdija : zvaigžņu un planētu atklāšana un 
novērošana : ar 148 zvaigžņu kartēm / Joahims 
Hermanis ; tulkojums latviešu valodā: In-
grīda Kramiņa. — Rīga : J.L.V., [2014]. — 211, 
[1] lpp. : il., tab. ; 21 cm. — (Dabaszinātne). — 
Iepriekšējais izd.: 2005. — Oriģ. nos.: Welcher 
Stern ist das?. — ISBN 978-9934-11-439-7. — 
[0314000188] 52(035)

Джуламанов, Таир. Основы развития кадас-
тра на территории Латвии [elektroniskais 
resurss] / Таир Джуламанов, Велта Паршо-
ва ; Казахский национальный аграрный 
уни верситет. Кафедра «Земельные ресурсы 
и кадастр», Латвийский сельскохозяйствен-
ный университет. Кафедра землеустройства 
и геодезии. — Елгава : Латвийский сельско-
хозяйственный университет, 2013. — 1 CD-
ROM ietverē (77 lpp.) : il., tab. ; 12 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-48-102-9. — [0313004009]

528.44(474.3)(091)(0.034.4)+
+347.235(474.3)(091)(0.034.4)

53  Fizika

Bagots, Džims. Higss : «dieva daļiņas» izgud-
rošana un atklāšana / Džims Bagots ; no angļu 
valodas tulkojusi Dace Vanaga ; redaktors El-
viss Ozols ; priekšvārda, 11.-16. lpp., autors Stī-
vens Veinbergs ; Māra Garjāņa vāka dizains. — 
[Rīga] : Lietusdārzs, 2013. — 213, [1] lpp. : il., 
diagr. ; 23 cm. — Bibliogrāfija: 187.-[195.] lpp. — 
Oriģ. nos.: Higgs. — ISBN 978-9984-869-43-8. — 
[0314000285] 539.129.4

Калиниченко,  Владимир. Физика про-
странства, обладающего структурой, со 
свойст вами твёрдого тела и принцип движе-
ния физических тел в таком пространстве 
[elektroniskais resurss] / Владимир Калини-
ченко. — Рига : [Vladimirs Kaļiņičenko], 
2013. — 1 CD-R aploksnē ; 12 cm. — Nosau-
kums no diska sākumlapas. — Ietver bibliogrā-
fiju. — ISBN 978-9984-49-878-2. — [0313004014]

531.11(0.034.44)+531.36(0.034.44)+
+524.85(0.034.44)+530.11(0.034.44)

54  Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Brangule,  Agnese. Ķīmija 8. klasei : mācību 
grāmata / Agnese Brangule, Dace Namsone ; 
redaktore Anita Vēciņa ; mākslinieki: Anna 
Fiļippova, Jānis Romanovskis ; vāka dizainers 
Jānis Romanovskis. — 1. izdevums. — Lielvār-
de : Lielvārds, 2013. — 159, [1] lpp. : il., tab. ; 
25 cm. — Apstiprinājusi Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrija 2013. gadā. — 
ISBN 978-9984-11-377-7 (ies.). — [0314000239]

54(075.2)

59  Zooloģija

Dzīvnieki : lasāmkartītes / no angļu valodas 
tulkojis Jānis Ventiņš ; redaktors Gints Ten-
bergs. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. — [50] lp. : 
il. ; 16×10 cm. — (Lasāmkartītes). — 50 kartī-
tes futrālī. — Oriģ. nos.: Animal quiz cards. — 
ISBN 978-9934-0-4018-4. — [0314000273]

59(076)

6  EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61  Medicīnas zinātnes

Birziņš,  J. Ārstniecības augi / J. Birziņš ; vāka 
foto: Artūrs Aleksandrovs. — [Rīga : Arto-1, 
2014]. — 72 lpp. : il. ; 19 cm. — Faksimilizde-
vums, izdots no 1939. gada izdevuma. — Slimī-
bu un to pretlīdzekļu saraksts: [66.]-72. lpp. — 
ISBN 978-9934-8345-7-8. — [0314000236]

615.322(474.3)



5Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

Jabslija, Šārmeina. Efektīvs Detox plāns : Attīri 
un atjauno savu organismu! Atšķirību jutīsi jau 
pēc septiņām dienām! / Šārmeina Jabslija ; no 
angļu valodas tulkojusi Ieva Zagante ; redak-
tore Dace Markota. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — 144 lpp. : il., tab. ; 23 cm. — Rādītājs: 
140.-144. lpp. — Oriģ. nos.: Total Detox plan. — 
ISBN 978-9934-0-3960-7. — [0314000258] 613.2

Kukliča,  Sanita. Vadlīnijas pašvaldībām vese-
lī bas veicināšanā : apstiprināts ar Veselības 
ministrijas 29.12.2011. rīkojumu Nr. 243 / auto-
ru kolektīvs: Sanita Kukliča, Ilze Straume, Sol-
vita Kļaviņa ; ievadu sarakstīja I. Circene. — 
Rīga : Latvijas Republikas Veselības ministrija, 
2013. — 104 lpp. : sh., tab. ; 30 cm. — Bibliogrā-
fija: 101.-104. lpp. (90 nos.) un zemsvītras piezī-
mēs. — [0314000084]

614.2:33(474.3)+351.77(474.3)

Kupriša, Antra. Zīdīšanas ABC / teksta autore 
Antra Kupriša ; Slimību profilakses un kontro-
les centrs. — Rīga : Latvijas Republikas Vese-
lības ministrija, 2013. — 55 lpp. : il. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 55. lpp. (5 nos.). — [0314000083]

618.63

Ruskule,  Agnese. Biomarķieru metode kuņ-
ģa gļotādas atrofijas diagnostikā : promocijas 
darbs medicīnas zinātņu doktora grāda iegū-
šanai internās medicīnas un gastroenterolo-
ģijas apakšnozarē / Agnese Ruskule ; darba 
zinātniskais vadītājs: Mārcis Leja ; recenzenti: 
Immanuels Taivans, Juris Pokrotnieks, Viktors 
Pasečņikovs ; Latvijas Universitāte. — Rīga, 
2014. — 118 lp. : il., diagr., tab. ; 31 cm. — Bib-
liogrāfija: 85.-107. lp. — Teksts latviešu va-
lodā, anotācija arī angļu valodā. — (Ies.). — 
[0314003804] 616.33-07(043)

Sirds veselības noslēpumi : ikdienas 30 minūšu 
plāns veselai sirdij / redaktore Reičela Vorena 
Čada ; konsultanti: Stīvens Dženkinss, Frede-
riks Dž. Vagnīnī, Šīna Meridita, Fiona Hantere, 
Pamela Masona ; no angļu valodas tulkojuši: 
Mārtiņš Karelis, Arita Piķe, Kristaps Šoriņš ; 
atbildīgā redaktore Anna Pavlovska ; literārā 
redaktore Brigita Šoriņa ; Reader’s Digest Asso-
ciation ; Aijas Andžānes vāka grafiskais nofor-
mējums. — [Liepāja] : Liegra, 2013. — 319 lpp. : 
il., tab. ; 36 cm. — (Reader’s digest). — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. nos.: 
30 minutes a day to a healthy heart. — ISBN 
978-9934-8442-0-1 (ies.). — [0314000277]

616.1-084

614.8  Nelaimes gadījumi. Riski.  
Briesmas. Nelaimes gadījumu novēršana. 
Personu aizsardzība, drošība

Mammām  un  tētiem  (firma). Kā nosargāt 
sava bērna dzīvību : ģimenes portāla www.
mammamuntetiem.lv drošības grāmata! : pa-
domi vecākiem par mazajiem līdz 6 gadu ve-
cumam + 8 krāsojamie zīmējumi / autors: 
www.mammamuntetiem.lv ; literārā redaktore 
Gunita Arnava ; priekšvārdu sarakstīja Inga 
Akmentiņa-Smildziņa ; dizains un ilustrācijas: 
Dāvis Nore. — [Rīga] : Fonds Mammām un 
Tētiem, 2013. — 72 lpp. : il., tab. ; 15×15 cm. — 
[0314000082] 614.8-053.2(035)

62  Inženierija. Tehnoloģija vispār

621  Mehāniskā inženierija vispār.  
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija. 
Ražošanas iekārtas

Balodis, G. Mobilie sakari : lekciju konspeksts / 
G. Balodis ; RTU Elektronikas un telekomu-
nikāciju fakultāte. Radioiekārtu katedra. — 
[Rīga] : RTU Izdevniecība, 2013. — 218 lpp. : 
il., diagr., tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 215.-
218. lpp. — ISBN 978-9934-10-495-4 : 300 eks. — 
[0314000100] 621.396.21(075.8)

Čivčiša,  Guna. Kvalitātes sistēmu pielieto-
juma metode mašīnbūves uzņēmumu vadī-
bas prasmju uzlabošanai : promocijas darbs / 
Guna Čivčiša ; promocijas darba konsultants J. 
Rudņevs ; Rīgas Tehniskā universitāte. Trans-
porta un mašīnzinību fakultāte. Mašīnbūves 
tehnoloģijas institūts. — Rīga, 2014. — 182, 
[21] lp. : diagr., tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 
169.-182. lp. — Teksts latviešu valodā, anotāci-
ja arī angļu valodā. — ISBN 978-9934-507-50-2 
(ies.). — [0313003312]

621:005.6(043)+005.6(043)

Piļščikovs, Deniss. Energoefektivitātes analīze 
mainīga ātruma sūkņu darbības optimizācijai : 
promocijas darbs / Deniss Piļščikovs ; zināt-
niskais vadītājs E. Dzelzītis ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Būvniecības fakultāte. Siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģijas institūts. — Rīga, 
2014. — 115 lpp. : il., diagr., tab. ; 25 cm. — Bib-
liogrāfija: 7.-9., 107.-115. lpp. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums latviešu, angļu valo-
dā. — [0314003809] 621.671(043)

622  Kalnrūpniecība

Šnore, Ansis. Kūdras ieguve / Ansis Šnore ; iz-
mantotas autora fotogrāfijas un rasējumi ; māk-
slinieks Rihards Delvers. — Rīga : Latvijas Kūd-
ras ražotāju asociācija : Nordik, 2013. — 431, 
[1] lpp. : diagr., il., faks., tab., kartes ; 24 cm. — 
Bibliogrāfija: 367.-[388.] lpp. (439 nos.). — Sa-
turs un terminu vārdnīca arī angļu valodā. — 
ISBN 978-9984-854-51-9 (ies.). — [0314000123]

622.331(474.3)+553.97(474.3)

63  Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

Stein-Bachinger,  Karin. Lauksaimniecības pa-
matnostādnes / Karīna Šteina-Bahingere, Mo-
rics Reklings, Arturs Granstets ; redaktori: Karī-
na Šteina-Bahingere, Morics Reklings, Johaness 
Hufnagels, Arturs Granstets ; no angļu valodas 
tulkoja: Mārtiņš Kore ; literārais redaktors: 
Ieva Zālīte ; priekšvārda, 5. lpp., autori: Arturs 
Granstets, Justeins Hertvigs. — Ozolnieki : Lat-
vijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, 
2013. — 139 lpp. : il., karte, tab., diagr. ; 24 cm. — 
(Ekoloģiski sabalansēta lauksaimniecība: pa-
matnostādnes lauksaimniekiem un konsul-
tantiem ; 1). — Pamatnostādnes veido četras 
grāmatas, kurās aplūkotas šādas tēmas : «Lauk-
saimniecības pamatnostādnes», «Ekonomikas 
pamatnostādnes», «Mārketinga pamatnostād-
nes», «Saimniecību piemēri». — Autori uzrādīti 
uz vāka. — Bibliogrāfija: 131.-133. lpp. — ISBN 
978-9934-8248-7-9. — [0313003283]

63:504+502.175

630  Mežsaimniecība

Zaļi baltā ziema : «Latvijas valsts meži» un 
mammadaba gaida tevi ciemos! / Latvijas valsts 
meži. — [Rīga] : Latvijas valsts meži, 2013. — 
17 lpp. : il., kartes ; 24 cm. — Virstit.: Mammada-
ba dzīvo Latvijas valsts mežos. — [0314000027]

630(474.3)

631  Lauksaimniecība kopumā

Mārketinga pamatnostādnes / Kšištofs Jončiks, 
Jaroslavs Stalenga, Sampsa Heinonene, Eva 
Koreleska ; redaktori: Karīna Šteina-Bahingere, 
Morics Reklings, Johaness Hufnagels, Arturs 
Granstets ; no angļu valodas tulkoja: Iveta Tei-
be ; literārais redaktors: Ieva Zālīte ; priekšvār-
da, 5. lpp., autori: Arturs Granstets, Justeins 
Hertvigs. — Ozolnieki : Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centrs, 2013. — 48 lpp. : il., 
karte, tab. ; 24 cm. — (Ekoloģiski sabalansēta 
lauksaimniecība: pamatnostādnes lauksaim-
niekiem un konsultantiem ; 3). — Pamatnos-
tādnes veido četras grāmatas, kurās aplūkotas 
šādas tēmas : «Lauksaimniecības pamatnostād-
nes», «Ekonomikas pamatnostādnes», «Mār ke-
tin ga pamatnostādnes», «Saimniecību pie mē-
ri». — Autori uzrādīti uz vāka. — Bibliogrā fija: 
46. lpp. — ISBN 978-9934-8248-5-2. — 
[0313003282] 631.1:658.8+631.147+63:504

Rēdere, Helle. Ekonomikas pamatnostādnes / 
Helle Rēdere, Hūberts Rēdelbergers, Sāra Šmi-
te ; redaktori: Karīna Šteina-Bahingere, Morics 
Reklings, Johaness Hufnagels, Arturs Grans-
tets ; no angļu valodas tulkoja: Ina Aizupiete ; 
literārais redaktors: Ieva Zālīte ; priekšvārda, 
5. lpp., autori: Arturs Granstets, Justeins Hert-
vigs. — Ozolnieki : Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs, 2013. — 63 lpp. : il., tab., 
diagr., karte ; 24 cm. — (Ekoloģiski sabalansēta 
lauksaimniecība: pamatnostādnes lauksaimnie-
kiem un konsultantiem ; 2). — Pamatnostādnes 
veido četras grāmatas, kurās aplūkotas šādas 
tēmas : «Lauksaimniecības pamatnostādnes», 
«Ekonomikas pamatnostādnes», «Mārketinga 
pamatnostādnes», «Saimniecību piemēri». — 
Autori uzrādīti uz vāka. — Ietver bibliogrāfi-
ju. — ISBN 978-9934-8248-3-8. — [0313003284]

631.1+631.147+63:504+502.175

633/635  Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Kurdjumovs,  Nikolajs. Gudrs augļu dārzs / 
Nikolajs Kurdjumovs ; no krievu valodas tul-
kojis Nikolajs Pētersons ; redaktore Veroni-
ka Pužule. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. — 
278 lpp. : il. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: Умный сад 
в подробностях. — ISBN 978-9934-0-3257-8. — 
[0314000323] 634.1(035)



6Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

636  Lopkopība un dzīvnieku audzēšana 
kopumā. Lopu audzēšana. Mājdzīvnieku 
audzēšana

Bērziņa,  Inese. Ērču pārnēsātās slimības su-
ņiem Latvijā: anaplazmoze, borelioze, babe-
zioze : promocijas darbs doktora grāda iegu-
vei veterinārmedicīnas nozarē, patoloģijas 
apakšnozarē (Dr. med. vet.) / Inese Bērziņa ; 
pro mocijas darba zinātniskā vadītāja Ilze 
Ma tīse ; Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte. Ve te rinārmedicīnas fakultāte. Preklīnis-
kais in sti tūts. — Jelgava, 2013. — [86] lp. : il. ; 
31 cm. — Ietver bibliogrāfiju. — Teksts angļu 
valo dā, ano tācija un ievads arī latviešu valo-
dā. — (Ies.). — [0313004126]

636.7.09:616.995.42(043)+
+636.7.09:616.98:579(043)+
+636.7.09:616.993.19(043)+

+636.7.09:616-093/-098(043)+
+636.7.093(043)

Švoraks,  Staņislavs. Latvijas slaukšanas ma-
šīnas / Staņislavs Švoraks, Ivans Griņevičs ; 
Starptautiskā Lauksaimniecības universitāte, 
Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Zināt-
niskais centrs. — Rembate ; Liepāja : Starptau-
tiskā Lauksaimniecības universitāte, 2013. — 
40 lpp. : diagr., il., sh., tab. ; 21 cm. — Titlp.: Tikai 
dienesta lietošanai. — Bibliogrāfija: 40. lpp. (16 
nos.). — Anotācija latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9984-885-19-3. — [0314000081]

637.115(474.3)

64  Mājturība. Mājsaimniecība.  
Komunālā un sadzīves saimniecība.  
Sadzīves pakalpojumi

Smita, Sūzana. 150 tamborēti malu un rotāju-
mu raksti : dekoratīvas malas, mežģīnes, bum-
bulīši un bārkstis / Sūzana Smita ; no angļu 
valodas tulkojusi un rediģējusi Baiba Vītola. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 128 lpp. : il. ; 
23 cm. — Alfabētiskais rādītājs: 126.-127. lpp. — 
Oriģ. nos.: Crochet edgings & trims. — ISBN 
978-9934-0-3884-6. — [0314000322] 646.27

656  Transporta un pasta pakalpojumi. 
Satiksmes organizācija un kontrole

Jurševiča,  Jeļena. Lēmumatbalsta metodoloģi-
ja pamatojoties uz pilsētas transporta sistēmas 
mikroskopisko modeļu repozitorijiem : promo-
cijas darbs izvirzīts inženierzinātņu doktora zi-
nātnisko [!] grāda iegūšanai : zinātnes nozare 
«Transports un satiksme», apakšnozare «Tele-
mātika un loģistika» / Jeļena Jurševiča ; zināt-
niskā vadītāja: I. Jackiva ; Transporta un sakaru 
institūts. — Rīga, 2013. — 204 lp. : kartes, diagr., 
tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 152.-161. lp. — 
Teksts angļu valodā, anotācija arī latviešu un 
krievu valodā, papildu titullapas angļu un krie-
vu valodā. — (Ies.). — [0314003807]

656.1:004.94(043)

658  Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Eiro ieviešanas praktiskās vadlīnijas uzņēmē-
jiem un pašvaldību institūcijām. — [Latvija] : 
Latvijas Eiro projekta darba grupas, 2013. — 46, 
[1] lpp. : il., tab. ; 30 cm. — Materiāls elektro-
niski pieejams mājaslapā www.eiro.lv sadaļās 
«Saites» un «Uzņēmējiem». — [0314000127]

658.8.03(474.3)+336.744(474.3)

66  Ķīmijas tehnoloģija. Ķīmijas un 
radniecīgās saskarnozares

Dimants,  Justs. Ūdeņraža enerģētikas mār-
ketinga nepieciešamības attīstīšana Latvijā : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grāda 
iegūšanai ekonomikas nozarē, apakšnozare: 
tirgzinība / Justs Dimants ; darba zinātniskā 
vadītāja: Biruta Sloka ; recenzenti: Baiba Rivža, 
Elita Jermolajeva, Agita Līviņa ; Latvijas Uni-
versitāte = The necessarity of hydrogen energy 
marketing development in Latvia : summary of 
doctoral thesis submitted for the degree of doc-
tor of economics, subfield of marketing / Justs 
Dimants ; supervisor: Biruta Sloka ; reviewers: 
Baiba Rivza, Elita Jermolajeva, Agita Livina ; 
Latvijas Universitāte. — Rīga : Latvijas Univer-
sitāte, 2013. — 71 lpp. : il., diagr., tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 9.-14., 44.-49., 70.-71. lpp. — Teksts 
latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām titul-
lapām, nosaukums uz vāka abās valodās. — 
ISBN 978-9934-517-19-8. — [0313003340]

662.769.2:339.1(043.2)+339.13.017(043.2)

663  Mikrobioloģiskā rūpniecība. 
Mikoloģiskā rūpniecība. Raudzēšanas, 
fermentu rūpniecība. Dzērienu rūpniecība. 
Alkohola rūpniecība

Dabiņa-Bicka,  Ilona. Antioksidantu dinamika 
iesala un alus ražošanā : promocijas darbs inže-
nierzinātņu doktora zinātniskā grāda iegūšanai 
pārtikas zinātnes nozarē / Ilona Dabiņa-Bicka ; 
promocijas darba vadītāja Daina Kārkliņa ; pro-
mocijas darba konsultante: Zanda Krūma ; Lat-
vijas Lauksaimniecības universitāte. Pārtikas 
tehnoloģijas fakultāte. Pārtikas tehnoloģijas ka-
tedra. — Jelgava, 2013. — 150, [13] lp. : il., tab., 
diagr. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 139.-149. lp. — 
Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu valo-
dā. — (Ies.). — [0313004121] 663.4.098(043)

68  Gatavu vai samontētu preču rūpniecība, 
amati un arodi

Diors,  Kristiāns. Kristiāns Diors par Dioru : 
autobiogrāfija / Kristiāns Diors ; Inetas Straz-
diņas tulkojums ; atbildīgā redaktore Anna 
Pavlovska ; literārā redaktore Ligita Smilga ; 
Aijas Andžānes vāka mākslinieciskais nofor-
mējums. — Rīga : J.L.V., 2014. — 277, [3] lpp., 
[16] lpp. iel. : il. ; 20 cm. — (Autobiogrāfija). — 
Oriģ. nos.: Christian Dior et moi. — ISBN 978-
9934-11-367-3. — [0314000186] 687.01(44)(092)

Poplavskis,  Jānis. Bionika vidusskolas fizikas 
mācību satura apguvē : promocijas darbs pe-
dagoģijas zinātnes nozarē, skolas pedagoģijas 
apakšnozarē / Jānis Poplavskis ; zinātniskais 
vadītājs: Jānis Dzerviniks ; Rēzeknes Augstsko-
la. Izglītības un dizaina fakultāte. Personības 
socializācijas pētījumu institūts. — Rēzekne, 
2013. — 135, [53] lp. : il., diagr., tab. ; 30 cm. — 
Bibliogrāfija: 8.-9., 116.-134. lp. — (Ies.). — 
[0314003808] 681.5:007:57(043)+

+575.112(043)+371.3(043)

7  MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Preiss, Henrijs. Artefakti = Artefacts / Henrijs 
Preiss ; teksts: Irene Bredberija, Toms Džefrijs ; 
tulkotāja Ieva Lešinska-Geibere ; dizains: Eva 
Junga ; fotogrāfs Normunds Brasliņš. — [Rīga] : 
Mūsdienu mākslas centrs, [2014]. — 23 lpp. : il., 
ģīm. ; 21 cm. — Teksts latviešu un angļu valo-
dā. — [0314000075] 7.071.1(474.3)(083.824)

72  Arhitektūra

Lejnieks,  Jānis. Marta Staņa. Vienkārši, ar vē-
rienu / Jānis Lejnieks ; literārā redaktore Guna 
Pence ; tulkotājs angļu valodā Valdis Bērziņš ; 
tulkotāja krievu valodā Ludmila Kļešņina ; 
māksliniece Zane Ernštreite ; foto: Juris Kal-
niņš, Laimonis Stīpnieks, Indriķis Stūrmanis. — 
[Rīga] : Rīgas pilsētas arhitekta birojs ; Neputns, 
2013. — 118, [1] lpp. : il., ģīm., plāni : 23 cm. — 
Personu rādītājs: 115.-[119]. lpp. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, 
kopsavilkums angļu un krievu valodā. — ISBN 
978-9984-807-99-7 (ies.). — [0314000040]

72.071.1(474.3)

LNO namam 150 : jubilejas koncerts = LNO 
house 150 : anniversary concert : 05.09., 
06.09.2013 / Latvijas Nacionālā opera ; pro-
jekta vadība: Ieva Priediena ; teksti: Mikus 
Čeže, Ieviņa Ancena, Santa Remere ; redak-
tore Santa Remere ; tulkojumi: Aija Uzulēna, 
Astra Irmeja-Šēfere ; priekšvārdu sarakstīja 
Andrejs Žagars ; dizains: Ineta Sipunova ; 
foto: Ineta Sipunova, Didzis Grodzs, Gunārs 
Janaitis, Egons Kera, Indriķis Stūrmanis, And-
ris Tone. — [Rīga] : Latvijas Nacionālā opera, 
2013. — [36] lpp. : il., ģīm. ; 25 cm + piel. (1 bro-
šūra). Pielikumā: Jubilejas koncerta programma 
(6 lpp). — Paralēli latviešu un angļu valodā. — 
[0314000199] 725.821(474.362.2)(091)+

+792.54(474.3)(083.97)+78.091(083.97)

791  Kinematogrāfija. Filmas (kinofilmas)

Tekila. Teātra un kino lasījumi, 2013 : Latvijas 
Kultūras akadēmijas zinātnisko rakstu gadagrā-
mata / zinātniskā redaktore, sastādītāja un ieva-
da autore Inga Pērkone ; literārā redaktore Elīna 
Kokareviča ; Māra Garjāņa vāka dizains ; Gunā-
ra Janaiša, Raimonda Brieža fotogrāfijas ; Lat-
vijas Kultūras akadēmija. — Rīga : Mansards, 
2013. — 159, [1] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija rakstu beigās un zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9934-12-030-5. — [0314000045]

791(474.3)(082)+792(474.3)(082)

792  Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski 
uzvedumi

Tomsone, Irina. Mēness dūriens / Irina Tomso-
ne ; redaktore Gundega Vētra ; Niklāva Tom-
sona ilustrācijas. — [Rīga] : Alis, 2014. — 215, 
[9] lpp. : il., ģīm. ; 23 cm. — I. Tomsones nozīmī-
gāko lomu saraksts: 213.-215. lpp. — ISBN 978-
9934-504-08-2 (ies.). — [0314000184]

792.071.2(474.3)(092)

793.3  Kustību māksla. Deja

Kļonova,  Alīna. Partners’ physiological en-
gagement and body contact improvement in 
standard sport dances : doctoral thesis : pe-
dagogical doctoral degree acquisition in sport 
science field, sport pedagogy sub-field / Alīna 
Kļonova ; supervisors: Leonīds Žilinskis, An-
tonio Cicchella ; advisor Jolita Vveinhardt ; 
Latvian Academy of Sport Education. — Rīga, 
2014. — 140 lp. : il., diagr., tab. ; 31 cm. — Bib-
liogrāfija: 123.-131. lp. — (Ies.). — [0314003810]

793.33/.34(043)



7Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

799  Makšķerēšana. Medības.  
Šaušanas sports

Zamurujevs, Viktors. Loka šaušanas attīstības 
vēsture Latvijas PSR / Viktors Zamurujevs ; tul-
kojums latviešu valodā: Oksana Jurčenko ; at-
bildīgā redaktore Antonija Lapsiņa ; redaktore 
Oksana Žabko ; literārā redaktore Mirdza Strei-
pa ; mākslinieciskais noformējums: Elīna Lap-
siņa = История развития стрельбы из лука в 
Латвийской ССР / В. П. Замуруев. — [Rīga] : 
Latvijas Loka šaušanas federācija, 2013. — 88, 
94 lpp. : il., tab. ; 22 cm. — Izdevējziņas precizē-
tas ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — ISBN 978-9934-14-011-2 (ies.). — 
[0314000033] 799.322(474.3)

8  VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

Iedvesmai un meditācijai : atziņas un attēli. — 
Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2013. — 94, [2] lpp. : 
il. ; 16 cm. — Oriģ. nos.: Inspirational medi-
tations. — ISBN 978-9984-23-449-6 (ies.). — 
[0314000311] 82-84(082)

Mazās dzīves gudrības : [atziņas un attēli]. — 
Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2013. — 92, [4] lpp. : 
il. ; 16 cm. — Oriģ. nos.: Daily devotions. — 
ISBN 978-9984-23-448-9 (ies.). — [0314000310]

82-84(082)

Strēle,  Ingrīda. Literatūra 6. klasei : skolotāja 
grāmata / Ingrīda Strēle, Jānis Strēlis ; redaktore 
Inese Auziņa ; dizains: Laura Mortensena-Flo-
resa. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 112 lpp. : 
tab. ; 24 cm + CD. — Metodiskais līdzeklis 
komplektizdevumā ar mācību grāmatu «Lite-
ratūra 6. klasei» (1., 2. daļa) / I. Strēle, J. Strēlis 
(ISBN 9789934034794; ISBN 9789934038624). — 
Bibliogrāfija: 106.-108. lpp. — ISBN 978-9934-0-
4131-0. — [0314000259] 82(072)

81  Valodniecība un valodas

Ivbulis,  Viktors. Indoeiropiešu pirmdzimte-
nes meklējumi : saistībā ar Indiju un baltiem / 
Viktors Ivbulis ; redaktores: Ināra Stašulāne 
(latviešu val.), Antra Legzdiņa (angļu val.) ; 
mākslinieks Aldis Aleks. — Rīga : Zinātne, 
2013. — 303 lpp. : il., kartes ; 25 cm. — Bibliogrā-
fija: 276.-282. lpp. un rādītājs: [283].-290. lpp. — 
Kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-9984-
879-50-5 (ies.). — [0314000038] 811.1/.2

811.174  Latviešu valoda

Anspoka, Zenta. Latviešu valoda 1. klasei : mā-
cību grāmata / Zenta Anspoka ; redaktore Egi-
na Birzgale ; māksliniece Marita Maizīte ; foto: 
Zenta Anspoka, Egina Birzgale, Santa Siliņa, 
Katrīna Marija Sitniece, Vita Šķēle. — 1. izde-
vums. — Lielvārde : Lielvārds, 2014.

2. daļa. — 208 lpp. : il. ; 25 cm. — Apstip-
rinājusi Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministrija 2013. gadā. — ISBN 978-
9984-11-358-6. — [0314000240]

811.174(075.2)

Dzintars, Normunds. Latviešu valodas mācību 
satura attīstība pamatskolā no 1940. gada līdz 
1991. gadam: lingvodidaktiskais aspekts : pro-
mocijas darba kopsavilkums filoloģijas doktora 
zinātniskā grāda iegūšanai valodniecības noza-
res lietišķās valodniecības apakšnozarē = De-
velopment of the content of Latvian language 
subject for primary school from 1940 to 1991: 
the linguodidactic aspect : summary of the 
doctoral thesis / Normunds Dzintars ; darba zi-
nātniskā vadītāja Diāna Laiveniece ; recenzen-
tes: Ina Druviete, Ilga Jansone, Ilze Lokmane ; 
Liepājas Universitāte. Humanitāro un mākslas 
zinātņu fakultāte. — Liepāja : Liepājas Univer-
sitāte, 2013. — 109 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
48.-50.lpp., 101.-109. lpp. — Teksts latviešu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9934-522-11-6. — 
[0313003342] 811.174:37.026(474.3)(091)(043)

Lasītprasmes pamati : latviešu valoda : 4-5 
gadi : grāmatā: uzdevumi, izglītojošas spēles, 
uzlīmes, ieteikumi vecākiem / Disney ; tulkojusi 
Linda Kalna ; redaktore Santa Kazāka. — Rīga : 
Egmont Latvija, 2014. — 62, [1] lpp., [2] lp. uz-
līmes : il. ; 30 cm. — (Ceļā uz skolu). — ISBN 
978-9984-43-909-9. — [0314000135]

811.174’351(076)

Latviešu valodas gramatika / autori: Ilze Auzi-
ņa, Ieva Breņķe, Juris Grigorjevs, Inese Indri-
čāne, Baiba Ivulāne, Andra Kalnača, Linda 
Lauze, Ilze Lokmane, Dace Markus, Daina Nī-
tiņa, Gunta Smiltniece, Baiba Valkovska, Anna 
Vulāne. — Rīga : LU Latviešu valodas institūts, 
2013. — 1022, [1] lpp. : tab. ; 25 cm. — Par au-
toriem: 1021.-[1023.] lpp. — Bibliogrāfija: 960.-
[983.] lpp. un alfabētiskais jēdzienu rādītājs: 
984.-[1020.] lpp. — ISBN 978-9984-742-70-0 
(ies.) : 1000 eks. — [0314000243] 811.174’36

Latvijas vietvārdu vārdnīca / Latvijas Univer-
sitātes Latviešu valodas institūts ; sastādījuši: 
Laimute Balode, Dzintra Hirša, Ojārs Bušs ; 
iekļauti arī materiāli no Jāņa Endzelīna ma-
nuskripta ; atbildīgais redaktors Ojārs Bušs ; 
sējuma redaktori: Laimute Balode, Ojārs Bušs, 
Dzintra Hirša, Renāte Siliņa-Piņķe, Anna Sta-
fecka, Anta Trumpa ; papildināšanā un vārdnī-
cas aparāta veidošanā piedalījās Ilga Jansone, 
Sanda Rapa, Renāte Siliņa-Piņķe, Ilze Štrausa, 
Anta Trumpa ; priekšvārda, vārdnīcas struk-
tūras apraksta un saīsinājumu saraksta tulko-
jums uz angļu valodu: Pauls Balodis. — Rīga : 
LU Latviešu valodas institūts, 2013 (Jelgavas 
tipogrāfija).

4. sējums, Raba—Ržavec. — LXXI, 
536 lpp. : sh. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-742-
71-7 (ies.) : 300 eks. — [0314000244]

811.174’374.2’373.21

821  Daiļliteratūra

821.111  Angļu literatūra

Džoisa,  Melānija. Mums no gaiļa vairs nav 
baiļu! : [dzeja pirmsskolas vecuma bērniem] / 
Melānija Džoisa ; ilustrējusi Kimberlija Skota ; 
no angļu valodas atdzejojusi Ieva Strelēvica ; 
redaktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — [24] lpp. : il. ; 26 cm. — Oriģ. nos.: 
Cock-a-doodle who?. — ISBN 978-9934-0-4053-
5 (ies.). — [0314000255] 821.111-93-1

Geimens,  Nīls. Okeāns ielas galā : romāns / 
Nīls Geimens ; no angļu valodas tulkojusi 
Van da Tomaševiča ; redaktore Laura Drei-
že. — Rīga : Zvaig zne ABC, 2014. — 208 lpp. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: The ocean at the end of 
the lane. — ISBN 978-9934-0-4255-3 (ies.). — 
[0314000262] 821.111-31

Pīrsona, Alisona. Es nezinu, kā viņa to dara / 
Alisona Pīrsona ; no angļu valodas tulkojusi 
Vanda Tomaševiča. — Rīga : Zvaigzne ABC. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Bib-
liogrāfija: 307.-308. lp. — Oriģ. nos.: I don’t 
know how she does it. — ISBN 978-9934-0-
2566-2 (e-grāmata) 821.111-31

Ridels, Kriss. Ada un peles rēgs : [stāsts jaunā-
kā skolas vecuma bērniem] / Kriss Ridels ; no 
angļu valodas tulkojusi Lauma T. Lapa ; redak-
tore Bārbala Simsone. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 219, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: 
Goth girl and the ghost of a mouse. — ISBN 
978-9934-0-4107-5 (ies.). — [0314000263]

821.111-93-32

821.111(73)  Amerikāņu literatūra

Deiviss,  Džims. Žermāls iedzīvojas! : [stāsts 
pirmsskolas vecuma bērniem] / Džims Deiviss ; 
tulkojusi Kristīne Geile ; atbildīgā redaktore 
Renāte Neimane. — Rīga : Jumava, 2013. — 43, 
[1] lpp. : il. ; 26 cm. — (The Garfield show). — 
Oriģ. nos.: Nermal s’incruste. — ISBN 978-
9934-11-431-1. — [0314000094]

821.111(73)-93-32+087.5(084.1)

Dūnija,  Anna. Lama, Lama — laiks dalīties : 
[stāsts pirmsskolas vecuma bērniem] / Anna 
Dūnija ; no angļu valodas tulkojusi Gundega 
Gaile. — Rīga : J.L.V., 2014. — [32] lpp. : il. ; 
27 cm. — Oriģ. nos.: Llama, Llama time to sha-
re. — ISBN 978-9934-11-525-7. — [0314000056]

821.111(73)-93-32

Gērvisa-Greivsa, Treisija. Uz salas : romāns / 
Treisija Gērvisa-Greivsa ; no angļu valodas tul-
kojusi Ieva Elsberga ; redaktore Gundega Sēja ; 
Arņa Kilbloka vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 351, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. 
nos.: On the island. — ISBN 978-9934-0-3566-1 
(ies.). — [0314000264] 821.111(73)-31

Kīzijs, Kens. Kāds pārlaidās pār dzeguzes lig-
zdu : romāns / Kens Kīzijs ; no angļu valodas 
tulkojusi Amanda Aizpuriete ; Aijas Andžānes 
vāka grafiskais noformējums. — Rīga : J.L.V., 
[2014]. — 431, [1] lpp. ; 18 cm. — Oriģ. nos.: 
One flew over the cuckoo’s nest. — ISBN 978-
9934-11-550-9. — [0314000190] 821.111(73)-31

Toms un Džerijs : 10 skaņu efekti : [stāsts 
pirmsskolas vecuma bērniem] / no angļu va-
lodas tulkojusi Dace Rudzīte ; redaktore Guna 
Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. — 
[20] lpp. : il. ; 30 cm. — Aprakstīts pēc vāka un 
iespiedziņām. — Oriģ. nos.: Tom and Jerry. 
My sound book. — ISBN 978-9934-0-4005-4. — 
[0314000246] 821.111(73)-93-34+087.5(084.1)

Trakie Tūņi : 10 skaņu efekti : [stāsts pirms-
skolas vecuma bērniem] / no angļu valodas 
tul kojusi Dace Rudzīte ; redaktore Guna 
Pit ke vica. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. — 
[20] lpp. : il. ; 30 cm. — Aprakstīts pēc vāka 
un iespied ziņām. — Oriģ. nos.: Looney Tunes. 
My sound book. — ISBN 978-9934-0-4004-7. — 
[0314000252] 821.111(73)-93-34+087.5(084.1)



8Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

821.112.2  Vācu literatūra

Banaleks,  Žans  Luks. Drāma Bretaņā : [de-
tektīvromāns] / Žans Luks Banaleks ; no vācu 
valodas tulkojusi Aija Jakoviča ; atbildīgā re-
daktore Marta Ābele ; literārā redaktore Irīda 
Miska ; vāka noformējumam izmantota Pola 
Gogēna glezna ; Nataļjas Kugajevskas vāka 
mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Juma-
va, 2013. — 254, [1] lpp. ; 23 cm. — Oriģ. nos.: 
Bretonische Verhältnisse. — ISBN 978-9934-11-
536-3 (ies.). — [0314000092] 821.112.2-312.4

Banaleks, Žans Luks. Drāma Bretaņā : [detek-
tīvromāns] / Žans Luks Banaleks ; no vācu valo-
das tulkojusi Aija Jakoviča ; atbildīgā redaktore 
Marta Ābele ; literārā redaktore Irīda Miska ; 
vāka noformējumam izmantota Pola Gogēna 
glezna ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinie-
ciskais noformējums. — Rīga : Jumava, 2013. — 
254, [1] lpp. ; 23 cm. — Oriģ. nos.: Bretonische 
Verhältnisse. — ISBN 978-9934-11-542-4. — 
[0314000091] 821.112.2-312.4

Rābe, Marks. Grieziens : psiholoģisks trilleris / 
Marks Rābe ; no vācu valodas tulkojis Juris 
Miesnieks ; redaktore Inese Miesniece. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2014. — 379, [2] lpp. ; 22 cm. — 
(Zvaigznes detektīvu klubs). — Oriģ. nos.: Sch-
nitt. — ISBN 978-9934-0-4069-6. — [0314000261]

821.112.2-312.4

Remarks, Ērihs Marija. Trīs draugi : romāns / 
Ērihs Marija Remarks ; no vācu valodas tulkojis 
Valdemārs Kārkliņš ; grafiskais noformējums: 
Aija Andžāne. — Rīga : J.L.V., [2014]. — 462, 
[1] lpp. ; 18 cm. — Oriģ. nos.: Drei Kamera-
den. — ISBN 978-9934-11-441-0. — [0314000187]

821.112.2-31

821.113.6  Zviedru literatūra

Gīrcs,  Bo. Dieva āmurs : romānu triloģija / 
Bo Gīrcs ; no zviedru valodas tulkojusi Inese 
Paulsone Johansson ; literārā redaktore Ināra 
Vilka ; vāka autore Agata Muze. — Rīga : Lute-
risma mantojuma fonds, 2014. — 330 lpp. : il. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Stengrunden. — ISBN 978-
9984-753-95-9. — [0314000292]

821.113.6-312.2+27-293.1

821.161.1  Krievu literatūra

Плинер, Я. Г. Жить я не устал… : (сти хо тво-
рения написаны в 2000-2013 г.г., публикуют ся 
впервые) / Яков Плинер ; обложка: Сергей 
Лисняк. — Рига : Jakovs Pliners, 2014. — 
174 lpp. : il. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-054-9. — 
[0314000172] 821.161.1-1(474.3)+

+821.161.1(474.3)-1

821.172  Lietuviešu literatūra

Gira,  Vitauts  Sirijos. Sarkankoka paradīze : 
[romāns] / Vitauts Sirijos Gira ; no lietuvie-
šu valodas tulkojusi Daina Avotiņa ; atbildī-
gā redaktore Renāte Neimane ; māksliniece 
Arta Ozola-Jaunarāja. — Rīga : Lauku Avīze, 
2014. — 302, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Rau-
donmedžio rojus. — ISBN 978-9984-878-92-8 
(ies.). — [0314000271] 821.172-31

821.174  Latviešu literatūra

Balčūna,  Inta. Starp divām pieturām : dzejas 
izlase / Inta Balčūna ; redaktore Rūta Jākobso-
ne ; Olitas Koreckas vāka dizains. — [Annenie-
ki, Dobeles nov.] : autorizdevums, 2013. — 159, 
[1] lpp. : il. ; 18 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-033-4 
(ies.). — [0314000267] 821.174-1(081)

Balts, Arturs. Neskaitāmās citzemes : romāns / 
Arturs Balts ; redaktors Juris Zvirgzdiņš ; ilus-
trācijas: Georgijs Krutojs. — Mārupe : Drukāta-
va, 2013. — 524 lpp. : il. ; 21 cm. — (Baltu pasau-
le / Arturs Balts ; 1. grāmata). — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-
853-96-3. — [0314000052] 821.174-31

Bērziņa,  Agnese. Atziņu kristāli : būtiski 
domu graudi no Debesīm / Agnese Bērziņa ; 
sastādītāja Ieva Kokoreviča ; redaktore Ieva 
Bečere ; priekšvārdu sarakstīja Enriko Plivčs ; 
mākslinieks Tomass Folks. — [Rīga] : Ameija, 
[2013]. — 274, [1] lpp. : il. ; 15 cm. — ISBN 978-
9934-8189-9-8 (ies.). — [0314000057]

821.174-84+130.12(089.3)

Dāle, Helēna. Princeses bērnība : romāns mi-
niatūrās / Helēna Dāle ; Māra Jonova vāka 
dizains. — Rīga : Atēna, 2014. — 187, [4] lpp. : 
ģīm. ; 23 cm. — ISBN 978-9984-34-459-1 (ies.). — 
[0314000049] 821.174-94

Gekišs,  Nauris. Lai kā saule ir tavs mūžs : 
[dzejoļu krājums] / Nauris Gekišs. Dzīve, kurā 
es… / Ainārs Meškovskis. — Jūrmala : Nauris 
Gekišs, 2013. — 236 lpp. ; 20 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-49-
982-6. — [0314000051] 821.174-1(082)

Ingrems,  Ričards. Acumirkļa lēmums : ro-
māns / Ričards Ingrems ; redaktors Aldis Vē-
vers ; Arņa Kilbloka vāka dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2014. — 270, [1] lpp. ; 20 cm. — 
(Zvaigznes detektīvu klubs). — ISBN 978-9934-
0-4118-1. — [0314000020] 821.174-312.4

Kārkliņa, Aija. Pāri paliek vējš / Aijas Kārkliņas 
haiku ; sakārtojums: Jānis Pētersons ; dizains: 
Sigita Eidone ; vāka zīmējums: Daiga Lapā-
ne. — Rīga : Drukātava, 2013. — 136 lpp. : il. ; 
14 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9984-49-861-4. — [0314000116]

821.174-1

Keičs, Jānis. Zvaigzne drīz nāks : [dzeja] / Jānis 
Keičs. — Jelgava : Jānis Keičs, 2013. — 63 lpp. : 
il. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Teksts latviešu un latgaliešu valo-
dā. — ISBN 978-9984-49-999-4. — [0314000053]

821.174-1

Lācis, Vilis. Pūļa elks : [romāns] / Vilis Lācis ; 
Aijas Andžānes vāka mākslinieciskais noformē-
jums. — [Atkārtots izdevums]. — Rīga : J.L.V., 
[2014]. — 190, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-
11-537-0. — [0314000189] 821.174-31

Leimane, Ilona. Vilkaču mantiniece / Ilona Lei-
mane. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. — (Sko-
las bibliotēka). — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-0-2825-0 (e-grāma-
ta) 821.174-31

Liedags, Rūdolfs. Pasaulē zem saules : dzejas 
izlase / Rūdolfs Liedags ; sakārtojusi un priekš-
vārdu sarakstījusi Aija Bumbiere ; redaktore 
Daina Grūbe ; māksliniece Vita Lēnerte ; nošu 
salikums: Ainārs Kukulītis ; dziesmu auto-
ri: Andris Jansons, Rolands Ūdris. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2013. — 127 lpp. : il., ģīm., no-
tis ; 21 cm. — ISBN 978-9934-0-4157-0 (ies.). — 
[0314000019] 821.174-1(081)

Pauls, Raimonds. Etīdes par dzīvi : nekas nav 
dārgāks par neatkarību / Raimonds Pauls ; sa-
kārtojusi un ievadu sarakstījusi Dina Balode ; 
redaktore Gundega Sēja ; Zanes Lūses glez-
nas ; Aigara Truhina dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 96 lpp. : il. ; 18 cm. — ISBN 978-
9934-0-4000-9 (ies.). — [0314000001]

821.174-3+78.071.1(474.3)

Pilsētas variācijas : Aleksandram Čakam veltī-
tās konferences priekšlasījumi / sastādītāja, re-
daktore un ievada autore Antra Medne ; vāka 
zīmējums: Aivars Vilipsons ; vāka foto: Māra 
Brašmane. — Rīga : Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienība : Aleksandra Čaka memoriā-
lais dzīvoklis-muzejs, 2013. — 109, [2] lpp. : il., 
ģīm., faks. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — ISBN 978-9934-14-004-4 (ies.). — 
[0314000185] 821.174(092)(062)

Pumpurs, Andrejs. Lāčplēsis, latvju tautas va-
ronis : tautas eposs / Andrejs Pumpurs ; vāka 
noformējumā izmantota Ģirta Vilka ilustrācija 
1952. gada izdevumam ; Ingunas Kļavas Švan-
kas dizains. — 4. izdevums. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 152 lpp. : ģīm. ; 21 cm. — ISBN 
9789934000553 (ies.) (kļūda). — [0314000180]

821.174-1

Rubenis, Ingus. Vecās Bekas baiļu stāsti : dul-
las pasakas ne pārāk maziem bērniem / Ingus 
Rubenis ; redaktore Marika Taube ; Elīnas Špu-
ras ilustrācijas un vāka dizains ; Ingunas Kļa-
vas-Švankas dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 94, [2] lpp. : il. ; 21 cm. — ISBN 978-
9934-0-4099-3 (ies.). — [0314000181]

821.174-93-32+821.174-343

Rudzīte, Gunta. Mans tēvs Rihards Rudzītis / 
Gunta Rudzīte = Мой отец Рихард Рудзитис / 
Гунта Рудзите ; redaktori: G. Rudzīte, A. Hart-
manis ; 30. lpp. Annas Brigaderes veltījuma 
dzejolis R. Rudzītim ; noformēja A. Hartma-
nis. — Rīga : Sirds gaisma, 2014. — 92, [1] lpp. : 
ģīm., faks. ; 21 cm. — Paralēli latviešu un 
krievu valodā. — ISBN 978-9934-8142-6-6. — 
[0314000200] 821.174-94=030.174=161.1

Ruka, Elvita. Izdzīvo. Piedzīvo. Lido : romāns / 
Elvita Ruka ; redaktore Gundega Blumberga ; 
māksliniece Katrīna Vasiļevska. — Rīga : Man-
sards, 2013. — 278, [2] lpp. : il. ; 22 cm. — ISBN 
978-9934-12-025-1 (ies.). — [0314000042]

821.174-992+821.174-31

Rungulis, Māris. Mana mīļā učene : [garstāsts 
vecākā skolas vecuma bērniem] / Māris Run-
gulis ; redaktore Daiga Zirnīte ; māksliniece 
Linda Gintere. — Rīga : Pētergailis, 2013. — 
79, [1] lpp. ; 24 cm. — ISBN 978-9984-33-380-9 
(ies.). — [0314000163] 821.174-93-3

Samauska, Ieva. Amariļļa mīļumzeme : [stāsts 
jaunākā skolas vecuma bērniem] / Ieva Sa-
mauska ; redaktore Ieva Plūme ; Kristas Betijas 
Samauskas zīmējumi ; mākslinieciskais nofor-
mējums: Evija Stukle-Zuitiņa. — Rīga : Pēter-
gailis, [2013]. — 64 lpp. : il. ; 18×19 cm. — ISBN 
978-9984-33-381-6 (ies.). — [0314000129]

821.174-93-32



9Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 3 2014. gada 1.–15. februāris

Saulīte,  Zinta. Blaumaņa smaids / grāmatas 
teksts, sakārtojums un priekšvārds: Zinta Saulī-
te ; vāka noformējumā Viviannas Marias Stanis-
lavskas zīmējums. — [Ērgļi] : biedrība «Rūdolfa 
Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums», 2013 
(Erante). — 144 lpp. : il., ģīm. ; 16×22 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Biblio-
grāfija: 21.-22. lpp. — ISBN 978-9934-14-039-6 
(ies.). — [0314000272] 821.174(092)

Spaitāns,  Romons Atceļnīks : [dzejoļu krā-
jums] / Romons Spaitāns ; redaktore Valentī-
na Unda ; vāka noformējumā izmantota Jāņa 
Undas glezna «Vasara» ; vāku dizains: Stella 
Elksne. — Rēzekne : Latgolas Kulturas centra 
izdevnīceiba, 2013. — 215 lpp. ; 17 cm. — Par 
autoru: 208.-209. lpp. — Teksts latgaliešu un 
latviešu valodā. — ISBN 978-9984-29-240-3 : 500 
eks. — [0314000149] 821.174’282-1+821.174-1

Stāraste, Margarita. Čipa un Čapa gada gaitas : 
[dzejoļi pirmsskolas vecuma bērniem] / Mar-
garitas Stārastes teksts un ilustrācijas ; redak-
tore Iluta Moldane-Greiškane ; Viļņa Lapiņa 
dizains. — [Rīga] : Annele, 2014. — [23] lpp. : 
il. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-843-69-8 (ies.). — 
[0314000202] 821.174-93-1

Stepēna, Maija. Rūķīši pret raganām : [pasakas 
pirmsskolas vecuma bērniem] / Maija Stepē-
na ; atbildīgā redaktore Dace Krecere ; Mai-
jas Turkas zīmējumi un vāka mākslinieciskais 
noformējums. — Rīga : Jumava, [2014]. — 78, 
[1] lpp. : il. ; 24 cm. — (Zilā sila pasakas). — 
ISBN 978-9934-11-517-2. — [0314000194]

821.174-343+821.174-93-32

Stērste, Elza. Parīzes noburtie : dzejoļu izlase / 
Elza Stērste, Jānis Akuraters, Edvarts Virza ; 
Andas Kubuliņas sastādījums un priekšvārds ; 
atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; Dinas Ābe-
les mākslinieciskais noformējums. — [Rīga] : 
Jumava, [2014]. — 110, [1] lpp. : il., faks. ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-11-541-7 (ies.). — 
[0314000088] 821.174-1(082)

Šteinberga, Ināra. Ezīša Pukšķīša lielā dāvana : 
fotopasaka : [jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
teksts un fotogrāfijas: Ināra Šteinberga ; vāka 
dizains: Aija Pastare. — Grobiņa : Pauliņa, SIA, 
2013. — 91 lpp. : il. ; 15×21 cm + CD. — (Fo-
topasaka). — ISBN 978-9934-8040-3-8 (ies.). — 
[0314000245] 821.174-93-343

Tas vienkāršais krusts : [kristīgās dzejas krā-
jums] / idejas autori un dzejoļu krājuma veido-
tāji Kristīne Šmite, Aleksandrs Lisovskis ; vāka 
autors Aleksandrs Lisovskis. — Ogre : Ogres 
Trīsvienības baptistu draudze : Viņa Vārds 
Manī, 2013. — 145, [1] lpp. ; 20 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9984-866-81-9. — [0314000217] 821.174-141

Virza, Edvarts. Raksti / Edvarts Virza ; sastādī-
tāja, komentāru un priekšvārda autore Anda 
Kubuliņa ; redaktore Sigita Kušnere ; bibliogrā-
fisko uzziņu autore Velga Kince ; mākslinieks 
Aldis Aleks. — Rīga : Zinātne, 2013.

5. sējums, Edvarta Virzas tulkotā franču 
dzeja. — 958, [1] lpp. : ģīm., faks. ; 22 cm. — 
Personu rādītājs: [941.-947.] lpp. — ISBN 978-
9984-879-51-2 (ies.). — [0314000039]

821.174-1(081)+821.133.1-1(082)

Zelčs,  Ainārs. Abrene 2002 : ja Abrene būtu 
palikusi Latvijai… : romāns / Ainārs Zelčs ; 
redaktore Eva Mārtuža ; Ināra Helmūta ilus-
trācijas ; Nataļjas Kugajevskas vāka dizains. — 
Rīga : Lauku Avīze, 2014. — 207, [1] lpp. : il., 
ģīm., faks. ; 20 cm. — (Lata romāns ; 1(175)). — 
Bibliogrāfija: 207. lpp. — ISBN 978-9984-878-
91-1. — [0314000080] 821.174-31

82–93  Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Dzeltenā lasām-darām grāmatiņa : [pirmssko-
las vecuma bērniem] / redaktore Indra Putre ; 
Signes Ērmanes-Ļitvinas ilustrācijas ; Māras 
Alševskas vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2013. — 5, [2] lpp. : il. ; 17 cm. — (Krāsaini 
krikumi). — Aprakstīts pēc vāka. — ISBN 978-
9934-0-4240-9. — [0314000174] 82-93-32

Melnā lasām-darām grāmatiņa : [pirmssko-
las vecuma bērniem] / redaktore Indra Putre ; 
Signes Ērmanes-Ļitvinas ilustrācijas ; Māras Al-
ševskas vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — 7 lpp. : il. ; 17 cm. — (Krāsaini kriku-
mi). — Aprakstīts pēc vāka. — ISBN 978-9934-
0-4237-9. — [0314000176] 82-93-32

Nilsone, Lisbete. Ceļojums uz 33. gadu : stāsts 
bērniem vidējā skolas vecumā / Lisbete Nil-
sone ; no krievu valodas tulkoja Jautrīte Do-
ļina. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2013. — 
116, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Resa till år 
33. — ISBN 978-9984-857-91-6. — [0314000222]

82-93-34+27-29

Sarkanā lasām-darām grāmatiņa : [pirmssko-
las vecuma bērniem] / redaktore Indra Putre ; 
Signes Ērmanes-Ļitvinas ilustrācijas ; Māras Al-
ševskas vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — 7 lpp. : il. ; 17 cm. — (Krāsaini kriku-
mi). — Aprakstīts pēc vāka. — ISBN 978-9934-
0-4238-6. — [0314000178] 82-93-32

Zaļā lasām-darām grāmatiņa : [pirmsskolas 
vecuma bērniem] / redaktore Indra Putre ; 
Signes Ērmanes-Ļitvinas ilustrācijas ; Māras 
Alševskas vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2013. — 6, [1] lpp. : il. ; 17 cm. — (Krāsaini 
krikumi). — Aprakstīts pēc vāka. — ISBN 978-
9934-0-4242-3. — [0314000177] 82-93-32

Zilā lasām-darām grāmatiņa : [pirmsskolas ve-
cuma bērniem] / redaktore Indra Putre ; Signes 
Ērmanes-Ļitvinas ilustrācijas ; Māras Alševskas 
vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. — 
7 lpp. : il. ; 17 cm. — (Krāsaini krikumi). — Ap-
rakstīts pēc vāka. — ISBN 978-9934-0-4241-6. — 
[0314000175] 82-93-32

9  ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908  Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Kluinis,  Arnis. Zēlustes ēku un cilvēku lik-
teņi / Arnis Kluinis ; dizains: Andis Laizāns ; 
vāka noformējumam izmantots Laimas Laizā-
nes gleznojums. — Rīga : Nordik, 2013. — 271, 
[1] lpp. : il., faks., kartes ; 27 cm. — Bibliogrāfija 
atsaucēs. — Kopsavilkums vācu, angļu un krie-
vu valodā. — ISBN 978-9984-854-52-6 (ies.). — 
[0314000122] 908(474.362.2)+728.83(474.362.2)

Talsu novada muzeja raksti / sastādītāja un 
priekšvārda autore Zanda Konošonoka ; re-
dakcijas kolēģija: Zanda Konošonoka, Inese 
Vempere, Gita Japiņa, Daija Lēmane, Mirdza 
Jonele ; atbildīgā redaktore Zanda Konošono-
ka ; fotogrāfiju autori: Sandis Priede, Rūdolfs 
Brūzis, Ilgonis Grosvalds. — Talsi : Talsu nova-
da muzejs, 2013.

1. — 244 lpp. : il., ģīm., faks. ; 26 cm. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs un personu 
rādītājs: 233.-244. lpp. — Kopsavilkums raks-
tu beigās angļu valodā. — ISBN 978-9934-14-
008-2 (ies.). — [0314000241]

908(474.324)+94(474.324)(05)

Viegliņa, Gaļina. Pa votu un sēļu pēdām Zem-
galē no 15. līdz 20. gadsimtam / Gina Viegli-
ņa-Valliete ; atbildīgā redaktore Liene Soboļe-
va ; literārā redaktore Diāna Spertāle ; Nataļjas 
Kugajevskas vāka mākslinieciskais noformē-
jums. — Rīga : Jumava, [2014]. — 318, [1] lpp. : 
il., ģīm. ; 21 cm + piel. (1 lp., saloc. 6 lpp.). Pie-
likumā — ģenealoģiskās tabulas. — Bibliogrā-
fija: 313.-[319.] lpp. — ISBN 978-9934-11-535-6 
(ies.). — [0314000198]

908(474.32/.34)+929(474.32/.34)

91  Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Štelmahere,  Vita. Es dzīvoju Latvijā : aizrau-
jošs ceļojums pa Latviju / Vita Štelmahere ; 
atbildīgā redaktore Dace Krecere ; literārā 
redaktore Brigita Šoriņa ; Kristīnes Ramanes 
ilustrācijas ; Maijas Turkas zīmējums 69. lpp. ; 
Evijas Stukles-Zuitiņas mākslinieciskais nofor-
mējums. — Rīga : Jumava, [2014]. — 88 lpp. : 
il., kartes, notis ; 24 cm. — ISBN 978-9934-11-
516-5. — [0314000196] 913(474.3)(02.053.2)

94  Vispārīgā vēsture

94(474.3)  Latvijas vēsture

Andžāne,  Ārija  Anna. Kas bijām’i, kas bū-
sim… : latviešu likteņgaitas pēdējās tūkstošga-
dēs / Ārija Anna Andžāne ; mākslinieks Uldis 
Baltutis. — [Rīga] : Avots, 2013. — 62 lpp. : il., 
kartes ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 61. lpp. — ISBN 
978-9984-49-960-4 (ies.). — [0314000235]

94(474.3)


